kesehatan baik akal, jasmani, maupun naluri.

B. Kesehatan Akal

Akal (rasio) berasal dari bahasa Arab: al-‘aql;

maknanya sama (sinonim) dengan al-idrak (nalar) dan al-

1Muhammad Husain Abdullah. Studi Dasar-Dasar Pemikiran

Islam. Bogor. Pustaka Thariqul Izzah. Cetakan V Jumadits Tsani 1432 H

- Mei 2011. Penerjemah: Zamroni. h.99-103
2Arief B. Iskandar. Tetralogi Dasar Islam. Bogor. Al-Azhar Press.

Cetakan II, November 2010 – Dzulhijjah 1431 H. h.74
3Ibid. h. 81.
4http://kamusbahasaindonesia.org/sehat/mirip diunduh Jumat 7 Juni

2013 Pukul 02.55 Wita